令和２年５月６日

保護者 様

鉾田市立鉾田南中学校長  藤沼 浩

スクールカウンセラーによる悩み等相談について

 新緑の候，皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。保護者の皆様には
日頃から本校の教育活動に御協力いただきありがとうございます。
 さて，新型コロナウイルス感染拡大防止のため，臨時休業が延長され，心理的なストレスを
抱えながら生活をしているお子様並びに保護者の方もいらっしゃることと思います。先日，｢24
時間子供 SOS ダイヤル｣等についてお知らせいたしましたが，更に臨時休業中からスクール
カウンセラーが配置され，下記のとおりお子様や保護者の皆様の悩み事に対する相談援助
を実施いたします。

つきましては，相談を希望する方は，学級担任または養護教諭，担当の石上教諭
まで御連絡くださいますようお願いいたします。

記

１ 相談場所：鉾田南中学校相談室

２ 対 象 者：本校生徒及び保護者等

３ スクールカウンセラー：影山 純 先生

４ 相談時間

○一日の場合

(① 9:40～ 10： 30,② 10:40～ 11:30,③ 11:40～ 12:30,④ 13:30～ 14:20,⑤ 14:30～ 15:20，⑥ 15:30～ 16:20）

○午後の場合

(① 13:30～ 14:20,② 14:30～ 15:20,③ 15:30～ 16:20)

 ※５月は電話での相談になります。

５ 相談日及び時間

№  月 日 曜 時間 № 月 日 曜 時間

1

5

12 火 一日 (電話相談 ) 19 10 27 火 一日

2 19 火 一日 (電話相談 ) 20

11

2 月 午後

3 26 火 午後 (電話相談 ) 21 10 火 午後

4

6

2 火 一日 22 17 火 一日

5 9 火 午後 23 24 火 一日

6 16 火 一日 24

12

1 火 一日

7 23 火 一日 25 8 火 午後

8 30 火 一日 26 15 火 一日

9
7

7 火 一日 27 22 火 一日

10 14 火 午後 28

1

12 火 一日

11 8 4 火 一日 29 19 火 一日

12

9

1 火 一日 30 26 火 午後

13 8 火 午後 31

2

2 火 一日

14 15 火 一日 32 9 火 一日

15 29 火 一日 33 16 火 一日

16
10

6 火 一日 34 22 月 一日

17 13 火 午後 35 3 2 火 一日

18  20 火 一日

※臨時休業の状況に伴い実施等の変更がある場合は，後日連絡いたします。

６ 相談予約：３２－２７５７  鉾田南中学校  学級担任 ,養護教諭 ,または担当の石上教諭

御希望の期日と時間帯を御連絡下さい。